
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 325
28 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5986/25−10−1989 απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 684/τ.Δ΄/27−6−2005) 
για έκταση συνολικού εμβαδού 14.100,07 τ.μ., που 
αποτελεί την Κ.Μ. 919 και τμήμα της K.M. 920A 
γαιών Ασκληπιείου, Δημοτικής Ενότητας Νότιας 
Ρόδου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου. ................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθω−
ση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) για 
έκταση εμβαδού 920,83 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Λιά» Τοπικής Κοινότητας Απερίου, Δήμου Καρπά−
θου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (Εμβαδού 2,300 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιοχή Λαγκαδά−
κια Τοπικής Κοινότητας Χαβδάτων Δημοτικής Ενό−
τητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς». ... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθ. 3020/28−3−2012 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, σχετικά με την κήρυξη εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας, λόγω εκχέρσωσης, (τεύχος Δ΄ Φ.Ε.Κ. 
244/25−4−2012). ................................................................................... 4

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθ. 278/22−3−2012 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, περί ανάκλησης αναδασωτέας έκτα−
σης, η οποία δημοσιεύθηκε στο τεύχος Δ΄ Φ.Ε.Κ. 
244/25−4−2012. .................................................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1017 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθμ. 5986/25−10−1989 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 684/τ.Δ΄/27−6−2005) για έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 14.100,07 τ.μ., που αποτελεί 
την Κ.Μ. 919 και τμήμα της K.M. 920A γαιών Ασκληπι−
είου, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. 
Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/
29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

7. Την από 7−10−2009 αίτηση του Γεωργιάδη Αριστείδη 
του Γεωργίου κάτοικο Ρόδου.

8. Την αριθμ. 5986/25−10−1989 απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος αυτής 
(ΦΕΚ 684/τ.Δ΄/27−6−2005).

2861



2862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

9. Την από 29−9−2010 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 
Νικολαΐδου Μαρίας, την αριθμ. ΔΥ/25−10−2011 εισήγη−
ση του δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου και την αριθμ. 
6894/09/16−11−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδε−
κανήσου για μερική ανάκληση έκτασης η οποία σύμφω−
να με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού 
αποτελεί την K.M. 919 και τμήμα της Κ.Μ. 920Α γαιών 
Ασκληπιείου, εμβαδού 14.100,07 τ.μ. διότι πριν από την 
πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.

10. Την ΑΠΟΦΑΣΗ 62 (πρακτικό 5/2011) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε απο−
δεκτή η αριθμ. 6894/09/16−11−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5986/25−10−1989 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 684/τ.Δ΄/27−6−2005) για έκταση 
με στοιχεία (10, 11, 12, 13, 14, 15, ...., 20, 5, 23, 22, 2, 3, 21, 10) 

εμβαδού 14.100,07 τ.μ. η οποία σύμφωνα με την τοπογρα−
φική εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί την Κ.Μ. 919 
και τμήμα της Κ.Μ. 920Α γαιών Ασκληπιείου, διότι πριν 
από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορ−
φής. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνά−
πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και βρίσκεται στην Δημοτική Ενότητα Νότιας Ρόδου του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 30 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2863



2864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1021 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθω−
ση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) για 
έκταση εμβαδού 920,83 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Λιά» Τοπικής Κοινότητας Απερίου, Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. 
Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/
τ.Β΄/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008

7. Την από 10−6−2010 αίτηση του Σκορδάλλη Κων/νου 
του Νικολάου κάτοικο Καρπάθου.

8. Την αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος αυτής 
(ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006).

9. Το αριθμ. 264/22−6−2010 έγγραφο του Δασονομείου 
Καρπάθου, την αριθμ. ΔΥ/23−9−2010 έκθεση φωτοερ−
μηνείας του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου, την από 
23−12−2010 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου Δήμαρ−
χου Γεωργίου και την αριθμ. 3658/7−11−2011 εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση 
έκτασης η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία 
αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Λιά» Τοπι−
κής Κοινότητας Απερίου, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και 
διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.

10. Την ΑΠΟΦΑΣΗ 61 (πρακτικό 5/2011) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσε−
ων Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 3658/7−11−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) για έκταση 
με στοιχεία (α, β, γ, 27, 28, 29, δ, 6, 7, 8, 9, α) εμβαδού 
920,83 τ.μ., η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργα−
σία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Λιά» Το−
πικής Κοινότητας Απερίου, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και 
διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Η ανωτέρω έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 30 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2865



2866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1838 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (Εμβαδού 2,300 

στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιοχή Λαγκαδά−
κια Τοπικής Κοινότητας Χαβδάτων Δημοτικής Ενότη−
τας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.: 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/1994.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 1837/3−4−2012 την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα δασικής 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση, που κάηκε την 4−11−
2011 από πυρκαγιά, συνολικού εμβαδού δύο στρεμμάτων 
και τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων (2.300 στρεμ.) 
που βρίσκεται στην περιοχή Λαγκαδάκια Τοπικής Κοι−
νότητας Χαβδάτων Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δή−
μου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α (εμβαδού 1.720 στρεμ.) και από 
τα στοιχεία Ε−Ζ−Η−Θ−Ε όπως φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με αγρρτικό δρόμο και δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2867



2868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

      Στην υπ’ αριθ. 3020/28−3−2012 απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σχετικά με την κήρυξη 
εκτάσεως ως αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης, (τεύχος 
Δ΄ Φ.Ε.Κ. 244/25−4−2012) διορθώνεται 

ο εσφαλμένος αριθμός πρωτοκόλλου της απόφασης 
από: «Αριθμ. 3020», 

στον ορθό: «Αριθμ. 3020 π.ε.».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

(5)
         Στην υπ’ αριθ. 278/22−3−2012 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί ανάκλησης αναδα−
σωτέας έκτασης, η οποία δημοσιεύθηκε στο τεύχος Δ΄ 
Φ.Ε.Κ. 244/25−4−2012 διορθώνεται 

ο εσφαλμένος αριθμός πρωτοκόλλου της απόφασης 
από: «Αριθμ. 278», 

στον ορθό: «Αριθμ 278 π.ε.».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003252805120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-31T10:17:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




